ISO-Standard, Kegelsitzventil, gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG - zertifiziert durch
Datenblatt EY120-2/D
Sicherheitcartridgeventil stellungsüberwacht,
CE Kennzeichnung und TÜV Zertifikat nach
den Sicherheitsanforderungen der
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG entspricht.
LIFI: Sicherheitszwischenelement mit
induktivem Näherungsschalter FI zum

1 VENTILMODELLE
LIDA-3243*/FVLIFI-3242*/NC
Typenschlüssel
des Ventils Nenngröße Beschreibung
DC Magneten AC Magneten
Sensor Typ
/FI /FV /FI /FV
LIFI 16÷50 Zwischenelemente mit Cartridge, zum Zusammenbau mit einem Steuerdeckel • •
LIDA(H) 16÷50 Cartridge-Ventil • •
LIDAS(H) 16÷50 aktives Cartridge-Ventil • •
LIDAS-3243*/FV
Nenngröße ISO 7368
16;  25;  32;  40;  50
Andere Nenngrößen auf Anfrage erhältlich
Stellungsüberwachungssensor
I = Induktiver Näherungsschalter
Einbausatztype, siehe Abschnitt 9 für Q/Dp Diagramme
42 = mit Dämpfungszapfen, Flächenverhältnnis 1:1,1
43 = mit Dämpfungszapfen, Flächenverhältnnis 1:1,6
Anmerkung: bei LIFI-Sicherheitsventilen sind Cartridge und
Zwischenelement mit Stellungsüberwachungssensor nicht
trennbar.
Feder-Öffnungsdruck:
1 = 0,3 bar für Kegel 42; 0,6 bar für Kegel 43
2 = 1,5 bar für Kegel 42
3 = 3 bar für alle Kegel
6 = 5,5 bar für alle Kegel
2
Seriennummer
Sicherheitszwischenelement und
Cartridge nach ISO 7368
/NC = geschlossener Kontakt in Ruheposition
TYPENSCHLÜSSEL DES SICHERHEITSZWISCHENELEMENT - zum zusammenbau mit den Steuerdeckel in Abschnitt 3
Dichtungsmaterial:
für NBR weglassen
(Mineralöl & Wasser-Glykol)
PE = FKM
LIF I 25 42 1 NC ** *//-
Induktiver Näherungsschalter FI
Induktiver Positionsschalter FV
Sensorstecker (im Lieferumfang des Ventils enthalten)
�
�
�
G
Hydraulisches Symbol für LIFI2,1
A
B
X Z1 Z2 Y
●
●
�
�
�
●
Anmerkungen: FI = Induktiver Näherungsschalter, Typ NC (normal geschlossen)
FV = Induktiver Positionsschalter, in NC oder NO Ausführung. Verdrahtung erfolgt durch den mitgelieferten Stecker.
Siehe Abschnitt für die Sensoreneigenschaften12
�
●�
●
�●
HYDRAULISCHE SYMBOLE DER STEUERDECKEL
Die folgenden Symbole zeigen die Steuerdeckel in Verbindung mit dem Sicherheitszwischenelement Typ LIFI
Steuerdeckel Typ, siehe Abschnitt 3.1 für
die hydraulische Konfiguration:
A       = Direcktgesteuert
B       = mit Wechselventil zur Wahl der
Steuerleitung
EW*  = mit Magnetventil zur Wahl der